ut suppleat q̄ rōni deest ff. de spon. ubi  
licet lra deficiat tñ fit suppletio p iura  
mētum Et iō pulcre dixit idē bal. in. l. cō  
missorie C. de pac. inter ēpto & uendi. i  
posita ē nccitas iudici seruare statuta q̄  
ut iacēt ad lraz q̄ nihilomi⁹ saluo itellcū  
sunt seruanda quia lra occidit fm eū sp̄s  
aut uiuificat licz idē bal. i loco satis pe  
grino v3 in. l. i. C. si rector puencie. dixe  
rit q̄ illa suppletio ē p extensionē salua f̄  
uerentia ei⁹ imo ē suppletio iuris ex idē  
titate rōnis fca quo caū non dr̄ extensio  
tex. est melior de corpore iuris in. l. bus  
solis C. de reuocan. dona. z ista tēn̄ mēti  
¶ ad dcm̄ raphae. Dico q̄. d. l. cuz auus  
non fingit illō fuisse dictū a testator. q̄  
sequeret q̄ non possit pbari q̄trariū nisi  
l. ulterio⁹ pcessit statuendo. l. i. in prin.  
in uerbo sancio ut intelligat re ip̄a stipu  
latio ēe subsecuta & in v. cēsem⁹ ibi posi  
ta non est intelligi eā fuisse C. d̄ rei. vxo  
accō licz ergo in caū nostro. l. cū au⁹ dix  
erit minus scriptuz q̄ dcm̄ nō admittitur  
pbatio i cōtrariū si aliquo⁹ pbari pote  
rit. q̄ testōr uoluerit nepotem excludi a  
substituto & hoc p3 ex illo tex. inquātuz  
assūmit fundamētuz ex coniectura mēte  
defūcti quo casu ēt non dr̄ ficcio. Nā ut  
dixit glo. solemn̄s i. d. l. vnica. §. accedit  
ficcio est sup certo. p̄sumptio sup i certo  
& coniectura. Cū ergo fundet se sup con  
iectura ergo p̄sumit & non fingit z si ali  
ter diceremus destruerentur dicta m̄to  
rum nostrorū patrū. Nā gul. de cuno in  
d. l. iii. C. de i officio. tel. quē seq̄tur bar  
& coīter om̄s tenēt q̄ contra p̄sumptioz  
illi⁹. l. q̄ fūdat sup coniecturata mēte ma  
tris adducit pbatio in cōtrariū ut supi  
us dixi. Ita in caū. d. l. cū auus. q̄ admit  
titur pbatio incōtrariū. Et certū est q̄  
utraq̄. l. fūdata ē sup hac coniectura pie  
tatē testatoris. Et iō dñs pe. de anchara  
no in consilio. xliiii. & lo. ro. con. xxv &  
consilio clxi. dixerunt q̄ si fiat discursus  
p̄ os has. l. loquentes de materia ista.  
fundāt se sup p̄sumptione vñ si apperit  
d̄ uolūtate q̄traria cessar3 disposicō h̄az  
legū p̄notata p̄ cy. i. l. in testō C. de tel.  
mili. & l. p̄cibus de in pubi ¶ Et si aliqs  
oppo. q̄ ymo. l. cū auus fūdat sup certo  
ut p3 ex tex. ei⁹ in v. inueniet possēt rñ

deri & erit noua consideracio v3 licet cō  
tra fictionē. l. non admittatur pbatio in  
cōtrariū ut uoluit glo. in. d. §. accedit z i  
l. si duo ff. de acquire. hereditate. nihilomi⁹  
admitteret pbatio si p̄ aliaz. l. p̄mit  
tatē & hoc nouissime pondero tex in. l. tu  
tor qui repertoriū de adm̄ tuto. ¶ vñ  
tutor non conficiens inuentariū i bonis  
pupilli fingit fuisse in dolo. ēt nihilomi⁹  
si pōt allegare aliq̄ iustā cāz & probare  
cessabit dolus. & est limitatio noua. ad  
illas glo. & ad dicta moderna. ¶ Et si q̄  
piam oppo. & merito q̄ tex. d. l. tutor  
non pbat istā doctrinā in uerbo uides q̄  
iuncta glo. sua inquātuz dicit p̄sumptōe  
ergo est p̄sumptio iur̄ & non ficcio iō nō  
est m̄uz si cōtra p̄sumptionē iuris admit  
tatē pbatio ut in. c. is qui de spon. cū sy.  
nihilominus dcm̄ meū est uerissimū & ad  
hoc allego tex cui nūq̄ r̄idebit i. d. l. iii.  
in v. z uirilem porcionē tribuēdā ēe cēse  
mus ac si os filios scriptos instituisset. ubi  
est casus formal̄ q̄. l. fingit illum filium  
natū in puerperio fuisse institutū a m̄re  
& tñ re uera. institut⁹ non fuerat & n̄  
ominus pōt pbari cōtrariū ut ibi ¶ Ex  
quo seq̄t unū non tradendū obliuioni q̄  
licz. l. fingat & contra ficcionez. l. nō ad  
mittat pbatio nihilomi⁹ admittit q̄n̄ p̄  
aliā. l. est p̄missuz & hoc iō est quia. l. fi  
git sup p̄sumpto & i certo sec⁹ si sup cer  
to fingerz. quia tūc i possibile ēet p̄bari  
cōtrariū ei⁹ q̄ certum est. & in possibile  
ēet p̄ aliā. l. admitti pbatioz i cōtrariū  
lex enī in possible nulla est ut. l. i. §. h̄is  
aut legibus & ibi bal. ff. de origine iur̄  
& pp̄ hoc saluari pōt dictuz dñi raphae  
q̄. l. cū auus fingat fuisse dcāz illā cōdici  
onē si s̄n̄ liberis decesserit. ¶ Secūdo cō  
sidero istō sumariū non cōgruet h̄uc lre  
quia eā nimis restringit nō em̄z cōp̄hen  
dit filios fratris & lic̄ fm̄ istud sumariū  
cōe doc. sentit q̄ disposicio hui⁹. l. & s̄n̄  
ū nō h̄z locū in nepotibus natis ex fr̄e &  
ē cois opy. sed si recte & apte pōderet  
rō hui⁹. l. & ēt uerba sua v̄ q̄ h̄eat locū  
in fr̄e instituyente fr̄ez & grauato ut p̄  
mortē restituat hereditatem extraneo.  
tu natis nepotibus ex fr̄e euanescat sub  
stitutio & p̄gn̄s uēdicet sibi locū dispo  
sicio hui⁹. l. Erit laboriosum satis & q̄si

ponere os ad celum sustinere hoc contra  
 antiquaz oēz & modernā iur prudentiam  
 nihilomin⁹ ut aliqd noui asserā i mediuz  
 uideēt dicēdum q̄ hēat locū i nepotibus  
 natis ex fr̄e. Et si dicat q̄ ista. l. ueit ad  
 iter p̄tandū .d.l. cū auus et hoc appet ex  
 sui inspectione Et c̄a adiecta i. l. inter p̄  
 tata v̄f adiecta i. l. iter p̄tanda. ut est no  
 tabiū tex. fm bar. i. l. nihil ff. de coniūgē  
 dis cū emācipatē liberis & p̄bat i aut. d̄  
 filius añ dota. instrā natis p̄ totā illā cō  
 stitutionē & p̄ bar. i. l. p̄tor ait. §. ii. ff. vi  
 bono .rap. S3 dcā. l. cū auus loq̄t in filio  
 uī nepote nato ex filio & de restituēdo  
 post mortez grauato & sic nō loq̄t i filio  
 fr̄is ḡ sequit̄ ncc̄io q̄ ita & eodē mō lo  
 quit̄. l. n̄a q̄ accessit ad illā iter p̄tandū  
 & i. d. l. gnaīr §. cū aut̄ d̄r p̄p. in hoc ca  
 su in quo substituit p̄r filio & sic seq̄t q̄  
 dūtaxat disposicio hu⁹. l. hēat locū in fi  
 lio uī nepote ex filio aut p̄ nepote & fili  
 bus iustitutis nō aut̄ i trāsuersalib⁹ ¶ q̄a  
 ad hoc r̄n̄ q̄ ista. l. nō ueit solū ad. inter  
 p̄tandū. d. l. cū auus sed et ueit ad āplā  
 dū hoc decidit tex. hic apto ore i v̄. pleiū  
 simū ei donam⁹ euentū cuius natura est i  
 posita et magis q̄ iportaret. l. iter p̄tata  
 ar. l. si. i. aliq̄s. cū plenissimā. ff. de offi  
 p̄ cōsul. & l. q̄n̄ §. q̄ri. solet. ff. de usu fru  
 z. l. raptore s i v̄. plenā C. de epi. et cle.  
 & q̄ nota glo. sin. i. l. ait p̄tor. §. p̄mittit̄  
 ff. de mō. & i. l. om̄z C. de testis. facit. c  
 suborta de re iudi. & xi. di. .c. ii. ¶ Et si  
 dicat amice r̄idet tibi q̄ āpliauit in nūo  
 v3 ad nepotes p̄nepotes & ulteriores p̄  
 non āpliauit i q̄litate numeri videlicz de  
 nepote ex filio ad nepotez ex fr̄e z alle  
 go tibi sile optimū nā in. c. flatū d̄ testis  
 quo ad numerū s3 nō ad q̄litatez numeri .  
 vñ sicut de iur̄ ciuili regunt̄ testes mal  
 culi ita dicam⁹ i p̄posito & difficilior ar  
 gumentacio iudicio meo dari non pōt ad  
 sustentādū cōez opinionez ¶ S3 certe ab  
 hoc etiā defendi possuz v3 nō erat ncc̄iz  
 q̄ hoc extenderet p̄ istā. l. q̄a satis erat  
 extensū p̄ iura coīa ut inferi⁹ clari⁹ apie  
 tur ¶ Nunc ob. z⁹ si dicat q̄ tex. iste i fi  
 nalib⁹ uerbis ne uideatur testōr alienas  
 successiones p̄p̄ris añ ponere. Ex eo q̄a  
 illd̄ uerbum p̄p̄ris. i. suis hoc p̄bat tex.  
 in. c. officii i v̄. p̄pria de testis & in. c. ex

p̄ntium in ver. p̄pria. auctoritate z doc.  
 exponūt. si. ua de pigno. & tex. i aut̄ de  
 non ali. in §. si quis igit̄ in v̄. i p̄p̄ris eo  
 rū subūis iuncto uerbo sue sbē metu. ubi  
 p̄bat q̄ idem est dicere p̄p̄ris q̄ suis z  
 in. c. si priuatu3 in v̄. p̄p̄rie tm̄ nobis. xii  
 q. i & in. c. si illi in v̄. ex rebus suis iuncto  
 uerbo ex suo p̄prio .xii. q. ii. & in. c. si i  
 exceptis i v̄. ut commendatis non ut pro  
 priis vtar. & .c. ep̄s qui mancipiū in v̄  
 bo proprio iuri. xii. q. ii. ex quibus iuri  
 bus apparebit exponi illd̄ uerbū p̄p̄ris  
 i. suis. Sed tex. hēo iuncta glo. q̄ ubi ex  
 primitur istud uerbū sui ueniūt descendē  
 tes tex. est cū glo. in v̄. i p̄e & sui in. c. stu  
 deat .l. di .ergo sequitur q̄ in quantum  
 tex. hic dicit alienas successiones p̄p̄ris  
 ante ponere intellexit de descendētibus  
 ab ipso testatore hoc p̄batur clarius isti  
 de heredi. ab inte⁹ . §. i. iuncto §. se. vbi  
 dicitur q̄ hereditas intestatorū spectat  
 ad suos ¶ Sui aut̄ sunt qui sunt in ptate  
 morienciuz ut filius nepos ex eo & filies  
 z ex hoc p̄batur formaliter q̄ eo ip̄o q̄  
 testator dixit alienas successōes p̄p̄ris  
 ante ponere intellexit de suis quos i po  
 testate h3. & p̄ ḡn̄s non ueniunt filii ex  
 fr̄e. ¶ Nunc ob. tex. ubi dū dixit alienas  
 successiones quia etiā sub illis uerbis ue  
 niūt coniuncti ip̄s⁹ testatoris qui extra  
 nei heredes dicūt̄ hoc decidit tex. in fi.  
 de heredū q̄lita. & dr̄a. §. ceteri qui iur̄  
 testatoris subiecti non sunt extranei he  
 redes videntur & sic sub illis uerbis i ca  
 su ist⁹ legis cōphēdētur descendētes ip  
 sus testatoris . Et assumtu3 istud est diffi  
 cile nihilomin⁹ non ob. & contrariū oñdē  
 do hoc mō licz enim loq̄tur iste tex. de su  
 is & sic de p̄p̄ris successiombus nihiloi⁹  
 dico q̄ non ueniunt dūtaxat descendētes  
 ex ip̄o defuncto & ad hoc alio glo. sin.  
 in. l. si femina C. ad turpilli. in ver. suo3  
 q̄ declarat illud uerbum sui & dicit q̄ cō  
 p̄hendunt usq̄ ad septimū gradum. quaz  
 glo. allegauit p̄singuli hal. in. c. post r̄o  
 de appella. & in. l. i. C. qui accusare non  
 possūt & dr̄s pe. de ancha. in repeticiōe  
 c. i. de cōsu. ad fi. p̄ sex cartas. i. ver. sol3  
 dubitari qui contineantur appellacione  
 suo3 . Et dicit q̄ illa diccio sui ponitur a  
 quādo hito respectu ad agnatos & cog